PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N.º 04/2021
EDITAL N°04/2021

O Prefeito Municipal de Catuípe, Joelson Antônio Baroni no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO, que encontram-se publicado no site
www.catuipe.rs.gov.br  e no mural de entrada da Prefeitura Municipal de Catuípe a
ÁNALISE DO RECURSO APRESENTADO E CLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo
Público Simplificado para o cargo de Agente de Saúde, conforme lista abaixo:

Candidata JUCELA LEOCADIA FRITZ SANTOS, apresentou recurso informando que

a Candidata RODERLI FATIMA BATISTA no momento da publicação do Edital não

residia na Área 4 Micro 02 e que teria vindo a residir no dia 04/05/2021.

Julgamento: A comissão vai solicitar para no prazo de 1 dia a candidata RODERLI

FATIMA BATISTA firme uma declaração indicando desde quando reside no local

indicado em sua inscrição.

Na mesma ocasião esta Comissão faz a correção da área de Inscrição da Candidata

Mônica Silveira, sendo o correto ESF 03 Micro Área 04.

ESF 03 MICRO 04

NOME PONTUAÇÃO

Valquiria Alexandra Desengrini 0,00

Monitieli Ferrazza Scola 0,00

Taina Ferreira Soares 0,00

Rosana Lucia Meotti Dias 0,00

Mônica Silveira 2,00

Na oportunidade também foi feita a Classificação Final com a realização dos

desempates, considerando os critérios de desempate previstos no Edital no item 5.6:

5.6 A classificação final será efetuada pela ordem decrescente da nota final dos
candidatos e, em caso de empate, terá preferência, sucessivamente, aquele que:
5.7.1 tiver maior idade, dentre os candidatos com idade superior a 60 anos até o último
dia de inscrição, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei nº
10.741, de 1.º de outubro de 2003);
5.7.2 tiver a maior nota no critério Experiência Profissional;
5.7.3 tiver a maior escolaridade;
5.7.4tiver a maior nota no critério Cursos de Qualificação;
5.7.5 tiver idade mais avançada;
5.7.6 sorteio em ato público.TÍTULOS
5.7.6.1 O sorteio ocorrerá em local e horário previamente definido pela Comissão, na
presença dos candidatos interessados, os quais serão convocados através de
publicação em jornal de circulação local.

CLASSIFICAÇÃO

ESF 03 MICRO 04

NOME CLASSIFICAÇÃO

Mônica Silveira 1°

http://www.catuipe.rs.gov.br/

Monitieli Ferrazza Scola 2°

RosanaLucia Meotti Dias 3°

ValquíriaAlexandra Desengruni 4°

TaináFerreira Soarea 5°

ESF 04 MICRO 02

NOME CLASSIFICAÇÃO

Jucela Leocádia Fritz Santos 1°

Roderli Fátima Batista 2°

Luci Rosa Marchezan Dalsochio 3°

Lais Simone Zimmermann 4°

Juliana da Silva Correa 5°

Cristiane Aparecida D. Brezolin 6°

Prazo para recurso quanto a CLASSIFICAÇÃO 14/05/2021.
Catuípe, 13 de maio de 2021

JOELSON ANTÔNIO BARONI
Prefeito Municipal de Catuípe

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CASSIA FERNANDA BERNARDI
Secretária da Administração

MARLIZE MOURA FELDEN
Assessora Jurídica